Fœnus ab eo dictū est q̄ pecuniam pariat in crescēti tēpore quasi fœtus uel fœtura. Nā & grece ΤΟΚΟΣ dicit̄ απο του ΤΙΚΤΕΙΝ quod ē parere. Varro libro iii. de latino sermone Fœnus autem dictum a fœtu & quasi fœtura quādam pecuniæ. Nam & Catonez & cæteros antiquiores sine a littera fœnus p̄nūciasse contendit: ut fœtus & fœcunditas.

Receptitiū seruū quidā ab ea proprietate dictū uolūt ut si neq̄ & nihil sit q̄ uennūdatus sit ob aliquod uitū aut malefactū a distractore recipiatur. Sed uera est hæc eius nominis iterpretatio: quē in data dote aut donatiōe quis exceperit: quod est proprie receperit. Plau. in Trinūmo: Posticulū hoc recepit: cū ædes uēdidit. Cato mulier magnā dotē dat: & magnam pecuniam retinet: & ea igitur re familiari: ex qua sibi dote data retinuit: pecuniā a uiro forte irata repetere instituit. Apponit ei flagitatorē receptitiū: hoc est proprium seruū: quē reliqua pecunia recepat: nec dederat dotis & exceperat. Ci. de oratore li. ii. Sed dicis te cum ædes uenderes: ne irrutis quidē & cæsis ouum tibi paternum recepisse.

Siticines ut luticines a luto: ut tubicines a tuba: ita siticines qui apud senatores uel uita functos & sepultos: hoc est iā sitos canere soliti erāt honoris causa cantus lamētabiles. hoc in libris collectaneis Actei Capitonis inuenitur. Et Cato id uocabulū indubitāter apposuit.

Iumētū a iungendo dictum ueteres putant. g. littera in eo nomine attrita. Nam & uectabulum dicunt: quod nunc uehiculum dicitur.

Arcera plaustrū est rusticū tectū undiq̄: quasi arca. Hoc uocabulum & apud Var. & a. M. T. inuenitur. Hoc autē uehiculari genere senes & ægroti uectari solent. Var. i Gerūto didascolo: Vehabatur cū uxore uehiculo semel aut bis in anno cum arcera: si nō uellet nō sterneret.

Trophæi significatiā ppriā Varro i Bimarcho ostēdit: ideo fuga hostiū græce uocatur Τροπην hinc spolia capta fixa in stipitibus appellāt trophæa.

Luxū id est uulsum & loco motū: q̄ nunc luxari ignari latine dicimus. Inde luxuria quod a recta uiuendi uia sit exclusa & eiecta.

Culinam ueteres coquinā dixerūt: nō ut nūc uulgu putat. Varro in modio: Et hoc interest iter epicurū & ganeones nostros: quibus modulus est uitæ culina. Exi foras mastigia qui mihi inter patinas exhibes argutias. Var. de uita patrū li. i. Quia fini sit ātica & postica: in postica parte erat culina: dicta ab eo q̄ ibi colebant ignē locupletiorē domus q̄ fuerit angustis paupertinis coactæ ipsa nomina declarāt.

Modestū a modico: hoc est a moderato positū. Varro in modio: Nō eos optime uixisse qui diutissime uixerunt: sed qui modestissime id est modice.